PAGE
2

Совет депутатов

города Тогучина

Тогучинского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

тридцать девятой сессии
седьмого созыва

	от 31.01.2025
	№ 187

О внесении изменений в Положение о
нестационарных объектах на территории
города Тогучина Тогучинского района
Новосибирской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Совет депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о нестационарных объектах на территории города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 30.03.2021 № 32, следующие изменения:
1) в подпункте «а» пункта 1.3 слова «национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 28.08.2013 № 582-ст» заменить словами «национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51303-2023 «Торговля. Термины и определения», утвержденным приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.06.2023 № 469-ст»;

2) в абзаце втором пункта 4.8 слова «до 3 лет» заменить словами «до 5 лет».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления города Тогучина «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области».
	Глава города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

    ______________ С.М. Борутенко

	Председатель Совета депутатов

города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

________________ Г.В. Престинская